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Miljø- og Fødevareudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Opfølgning på foretræde den 16. marts 2022 om tilskud til unge landbrugere 

 

Til Miljø- og Fødevareudvalget 

 

Tak for muligheden for at præsentere Sønderjysk Familielandbrugs og Landbrug & Fødevarers 

synspunkter på foretræde den 16. marts 2022, hvor vi opfordrede til, at der laves en 

overgangsordning for de unge landmænd, der kommer i klemme i overgangen mellem den 

nuværende landbrugspolitik og den kommende landbrugspolitik efter 2023. For den enkelte unge 

landmand, der er blevet stillet 5 års ung landbrugerstøtte i udsigt af Landbrugsstyrelsen, har det 

stor betydning. Præsentation er oversendt til udvalget som bilag 397. 

 

Der blev på foretrædet stillet spørgsmål fra udvalget om hvordan andre lande i EU håndterer  

overgangen fra den nuværende landbrugspolitik til den kommende landbrugspolitik ift. ung 

landbrugerstøtte. 

 

Efter Landbrug & Fødevarers vurdering opstår overgangsproblematikken i Danmark som følge af, 

at man i Danmark har besluttet at flytte tilskuddet fra søjle 1 til søjle 2 i EU's landbrugspolitik. 

Landbrug & Fødevarer vurderer, at der er tale om et særskilt dansk overgangsproblem. Det er  

derfor også vurderingen, at det er et problem, der skal håndteres nationalt. Landbrug & Fødevarer 

ser ikke nogen begrænsninger i EU-reglerne for at Danmark kan beslutte at køre den eksisterende 

støtteordning til unge landbrugere i søjle 1 til ende efter 2023. 

 

Ifølge Landbrug & Fødevarers oplysninger, så er Danmark et af de eneste lande i EU, der har valgt 

at støtten til unge landbrugere efter 2023 udelukkende gives i søjle 2. Langt størstedelen af 

landene i EU har planlagt at give støtte til unge landbrugere efter 2023 via både søjle 1 og søjle 2. 

 

Med venlig hilsen 
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Sønderjysk Familielandbrug     Landbrug & Fødevarer 

Offentligt
(Omtryk - 22-03-2022 - Bilag vedlagt) MOF Alm.del - Bilag 397

Miljø- og Fødevareudvalget 2021-22


